
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
  PÓS - GRADUAÇÃO – DIREITO  
 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  

EDITAL Nº 007/2021 – PORTO ALEGRE  

 

A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES DE PORTO ALEGRE, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 

 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo seletivo de estagiários de Pós 
Graduação, para atuarem junto à Promotoria de Família e Sucessões de Porto Alegre, 
conforme listagem abaixo: 
 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
CLASS Nome HISTÓRICO Nota Final  

01 Thaís Pereira de Leão 90 90 

02 Gabriela Graboski Boeira  85 85 

 
 
 

 
    

      

        

Porto Alegre, 30 de novembro 2021. 

 
 
 

Bruno Heringer Junior, 
Promotor de Justiça. 

 
 
 

 

PUBLICADO EM 30 de novembro de 2021. 


